Lima, 18 de setiembre de 2012

Visto, el Expediente Nº 026849-2012, presentado por 
Patronato Plata del Perú; y, 

CONSIDERANDO:

Que, mediante Expediente N° 026849-2012, Patronato 
Plata del Perú solicita la autorización de salida temporal 
del país de ciento seis (106) bienes integrantes del 
Patrimonio Cultural de la Nación: de propiedad del Museo 
Nacional de Arqueología, Antropología e Historia del Perú 
(11); de la Colección Barbosa Stern (46); del Museo del 
Banco Central de Reserva del Perú (07); del Patronato

[...]

Artículo 1°.- Autorizar, a partir de la fecha de emisión de 

la presente Resolución hasta el retorno de las piezas a su 
lugar de partida, que tendrá lugar dentro de los quince  (15) 
días calendario siguientes a la clausura de la exposición, 
la salida temporal del país de ciento seis (106) bienes 
integrantes del Patrimonio Cultural de la Nación, detallados 
en el anexo adjunto a la presente, a fi n que conformen la 
exposición denominada “Luminescence: The Silver of Peru”, 
la cual se llevará a cabo en el Museum of Anthropology 
of the University of British Columbia, Vancouver, British